(Ovid, *Ars Amatoria*)

Hell hath no fury like a woman scorned: Ovid suggests some ways of concealing amorous affairs from volatile girlfriends.

sed neque fulvus aper media tam saevus in ira est,
fulmineo rabidos cum rotat ore canes,
nec lea, cum catulis lactentibus ubera praebet,
nec brevis ignaro vipera laesa pede,
femina quam socii deprensa paelice lecti:
ardet et in vultu pignora mentis habet.
in ferrum flammisque ruit, positoque decore
fertur, ut Aonii cornibus icta dei.
hoc bene compositos, hoc firmos solvit amores;
crimina sunt cautis ista timenda viris.
nec mea vos uni damnat censura puellae:
di melius! vix hoc nupta tenere potest.
ludite, sed furto celetur culpa modesto:
gloria peccati nulla petenda sui est.
nec dederis munus, cognosse quod altera possit,
nec sint nequitiae tempora certa tuae.
et, ne te capiat latebris sibi femina notis,
non uno est omnis convenienda loco;
et quotiens scribes, totas prius ipse tabellas
inspice: plus multae, quam sibi missa, legunt.

(Ovid, *Ars Amatoria*)
with omissions

Ovid advises that there may be a paradoxical advantage in revealing one's infidelity to *certain* types of girlfriend.

(Continued from previous passage)

qui modo celabas monitu tua crimina nostro,
flecte iter, et monitu detege furta meo.
nec levitas culpanda mea est: non semper eodem
impositos vento panda carina vehit.
sunt quibus ingrate timida indulgentia servit,
et, si nulla subest aemula, languet amor.
fac timeat de te, tepidamque recalface mentem:
palleat indicio criminis illa tui;
o quater et quotiens numero comprehendere non est
felicem, de quo laesa puella dolet:
quae, simul invitas crimen pervenit ad aures,
excidit, et miserae voxque colorque fugit.
ille ego sim, cuius laniet furiosa capillos:
ille ego sim, teneras cui petat ungue genas,
quem videat lacrimans, quem torvis spectet ocellis,
quo sine non possit vivere, posse velit.
si spatium quaeras, breve sit, quo laesa queratur,
ne lenta vires colligat ira mora;
candida iamdudum cingantur colla lacertis,
inque tuos flens est accipienda sinus.
oscula da flenti, Veneris da gaudia flenti,
pax erit: hoc uno solvitur ira modo.
cum bene saevierit, cum certa videbitur hostis,
tum pete concubitus foedera, mitis erit.

(Ovid, *Ars Amatoria*)
with omissions

It is not appropriate to ask a girl's age – and, anyway, the experience of an older woman surely has its appeal.

nec quotus annus eat, nec quo sit nata, require,
 consule, quae rigidus munera Censor habet:
praecipue si flore caret, meliusque peractum
 tempus, et albentes iam legit illa comas.
utilis, o iuvenes, aut haec, aut serior aetas:
 iste feret segetes, iste serendus ager.
adde, quod est illis operum prudentia maior,
 solus et artifices qui facit, usus adest:
illae munditiis annorum damna rependunt,
 et faciunt cura, ne videantur anus.
utque velis, venerem iungunt per mille figuras:
 invenit plures nulla tabella modos.
illis sentitur non inritata voluptas:
 quod iuвет, ex aequo femina virque ferant.
odi concubitus, qui non utrumque resolvunt;
 hoc est, cur pueri tangar amore minus.
odi quae praebet, quia sit praebere necesse,
 siccaque de lana cogitat ipsa sua.
quae datur officio, non est mihi grata voluptas:
 officium faciat nulla puella mihi.
me voces audire iuvat sua gaudia fassas,
 quaeque morer meme sustineamque rogent.
aspiciam dominae victos amentis ocellos:
 langueat, et tangi se vetet illa diu.
haec bona non primae tribuit natura iuventae,
 quae cito post septem lustra venire solent.
qui properant, nova musta bibant: mihi fundat avitum
 consulibus priscis condita testa merum.
scilicet Hermionen Helenae praeponere posses,
 et melior Gorge, quam sua mater, erat?
at venerem quicumque voles adtingere seram,
 si modo duraris, praemia digna feres.